
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 22 DEL  04 marzo 2021 

CIG:   
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE ALL’ASILO INFANTILE 

"A.KELLER". ANNO SCOLASTICO 2019.2020- SECONDA 

ASSEGNAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 08/03/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAGLIERO RENATO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

         
  

Data  08 marzo 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 

   

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 13.11.2017 è stata 

approvata la bozza di Convenzione tra il Comune e la Scuola Paritaria 
dell’Infanzia “A.Keller” di Villanovetta ai sensi dell’art. 14  comma 2 della L.R. 
N. 28/2007 per la gestione del servizio della scuola paritaria  stessa;   

- ai sensi della L.R. Piemonte n. 28 del 28.12.2008 è prevista l’assegnazione 
al Comune di un contributo regionale per concorrere al funzionamento delle 
scuole dell’infanzia paritarie non dipendenti da enti locali territoriali;  

- tale contributo è aggiuntivo rispetto a qualsiasi altra contribuzione prevista 
dalla normativa statale e regionale, nonché a quanto stanziato dal Comune; 

- il contributo deve essere versato alla scuola dell’infanzia paritaria per la 
quale è stato richiesto e con cui è stata stipulata apposita convenzione, 
applicando le trattenute fiscali ai sensi della normativa statale vigente e 
successivamente all’acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
contributiva (DURC) attestante la regolarità contributiva del soggetto 
beneficiario (D.P.R. 207/2010); 

- la Regione Piemonte, ha provveduto ad accreditare la quota di € 9.506,18 di 
cui sopra con atto D.D.  724 del 25.11.2020, somma regolarmente pervenuta 
in Tesoreria comunale   il giorno 8.02.2021; 

 
Ritenuto di dover provvedere al trasferimento dei fondi a favore della Scuola 
dell’infanzia A.Keller di Villanovetta;  
 

Richiamati: 
o il D.Lgs. n. 267/2000; 
o il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 
o il D.Lgs. n. 126/2014; 
o il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria 

(allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011); 
o lo Statuto Comunale; 
o il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
o il regolamento comunale di contabilità; 
o il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 4 del 25.01.2021 di nomina a   Responsabile 
dell’Area Finanziaria; 
 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022 e le successive 

deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2020 avente oggetto: 

“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente 

al piano delle performance 2020-2021-2022” e le successive deliberazioni di 
variazione. 



-  

Visto, altresì, il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/01/2021, pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale Serie generale n. 13 del 18/01/2021, con il quale il termine di 
approvazione del bilancio di previsione 2021 – 2023 è stato ulteriormente differito al 
31 marzo 2021. 
 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare e liquidare contestualmente, per i motivi descritti in premessa, 
la spesa di euro 9.506,18 imputando la stessa al cap. 1350/41- cod.bil. 04-
01-1-104-09.1 titolato “Istruzione prescolastica – Trasferimenti correnti a 
istituzioni sociali private – contributo regionale A.Keller “ -  del Bilancio di 
Previsione 2020-2021-2022 – gestione competenza 2021. 

2. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 
programmazione (allegato 4/1) che trattasi di rispesa RICORRENTE. 

3. Di autorizzare, previo assolvimento degli obblighi fiscali e certificativi vari, 
l’emissione del mandato di pagamento a favore dell’Asilo Infantile A.Keller 
Villanovetta di Verzuolo. 

4. Di comunicare la presente determinazione all’interessato in conformità con la 
normativa vigente 

5. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. – TUEL- il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        PAGLIERO Renato * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


